[image: image1.png]PERERN EREW
i CITIC PACIFIC SPECIAL STEEL |  QINGDAO SPECIAL STEEL

                                                编号：
青岛特殊钢铁有限公司
焦化厂电捕大修技术协议

甲   方：青岛特殊钢铁有限公司
乙   方：
签订时间：2023年6月
签订地点：青岛市黄岛区
一、项目名称

青岛特殊钢铁有限公司焦化厂焦化厂电捕大修

二、协议主体

甲方：青岛特殊钢铁有限公司                  乙方：

甲方代表：                                乙方代表：

三、基本概述
电捕焦油器DN5200 H=13040 是设置在煤气鼓风机之前，把焦炉煤气中焦油雾除去并回收，以净化煤气的设备。
处理气体：焦炉煤气；每台处理煤气量：≤50000Nm3/h；煤气温度：22~40℃煤气压力：-0.004~-0.005MPa；淀极孔数：276个；入口气体中焦油含量：最大10g/Nm3；出口气体中焦油含量最大20mg/Nm3；除焦油效率：最大99.8%；额定工作电压：65KV；额定工作电流：1500mA；蛇管加热器工作压力：0.7MPa.；蛇管加热器工作温度：200~260℃；项部清洗喷酒液流量：22m3h；绝缘箱保护管充氮气量：3x25m³/h(氨气纯度99.5%)

四、施工内容及要求范围

施工内容：

每台电捕维修内容如下，共计三台、以一台为例：
1、处理内部变形蜂窝

2、清理沉淀极内部沉积焦油和奈渣，并转移至甲方指定位置（青特钢院内）。

3、更换276根电晕丝。

4、更换上下悬架及附件。

5、更换3个绝缘子，蒸汽盘管更换（覆盖绝缘子≥50%）。

6、重新核算喷头数量，并更换螺旋式喷头及附属管路至第一个连接法兰。
7、操作柜进行维护，并对电容进行更换。

8、更换拆卸部位复合石墨垫
9、配合电捕自动调试。
五、施工要求：

1、做好临时设施的搭建工作，预设作业区域的安全隔离，保证作业区域道路畅通
2、设备检修备件材料到达甲方现场后，在更换安装前，乙方应拟定详细的施工安装方案，交甲方审定后方可施工。

3、现场施工作业人员需配备煤气作业、防爆电工、Q3起重指挥、焊接作业、安全员等持证人员。(同时持证)
4、施工需保持保证现场清洁，造成的油渍、地面铁锈等垃圾清理干净。

5、甲方负责抽堵盲板隔离作业、气体置换。乙方负责置换后确认、通风、清理内部、维修、维护、更换、调试作业。

6、维修人员在进入电捕内检查维修时，乙方需要配备良好的通风设施，自配长管呼吸器，护目镜、报警仪、穿戴整齐劳保用品、要有专职监护人员，并严格按照甲方相关安全制度进行。

7、电捕检修期间，要做好消防工作，塔内乙方配备4具4公斤泡沫灭火器，一条消防水带，预防突发事故的发生。

8、在施工现场附近动火时，必须有动火作业手续。

9、所有施工必须按程序经甲方人员确认后方可施工，分析检测合格前任何人不准作业。

10、进入施工现场不准携带易燃易爆物品，包括火机，火柴，烟等，施工现场内不得吸烟。

11、吊装作业严格执行持证管理、十不吊，指挥信号明确。

12、临时用电设备及电源开关设防雨保护，安装漏电保护器。

13、检修作业必须在安全监护人员到位的情况下才能开始实施。

14、设备不得损坏，若损坏由乙方维修。

15、塔罐内部使用安全电压并自备安全防爆灯具。
16、乙方必须遵守甲方制度规范要求。
六、技术要求

1、测量蜂窝板长度极限偏差土2.5mm，蜂窝板直线度公差1.5mm.

2、蜂窝板不允许拼接其表面上不应有毛刺和高度超过0.25mm的残留物，以及影响其使用性能的划伤，压痕焊缝附近的烧伤，刻痕等缺陷存在

3、蜂窝板组焊构成的蜂窝管，其平行板间距的极限偏差为土2.0mm.任意蜂窝管间距的极限偏差为土2.5mm.蜂窝管的直线公差为2.00mm

4、电晕线材质SLUS316L软态锰钢丝（独股），直径≥2.5mm；长度的极限偏差为士5mm，电晕线应拉直下端悬挂重锤后，直线度公差2mm，完工后需提供50根电晕丝、3套绝缘子，复合石墨垫(绝缘箱、绝缘子）各9个做备件。
5、电晕线表面不应有机械损伤的痕迹。

6、吊扞垂直悬挂后，直线度公差为1.5mm.

7、设备本体，绝缘箱以33KPa(3300mmH20) 表压空气进行整体气压试验。

8、上下悬架更换304不锈钢厚度≥6mm、调节装置，直径≥10mm，方便电晕丝调节

9、电晕极安装完毕后，电晕线应位于每个蜂窝管的中心，允许偏中心土 5mm

9、挂钩为可调节挂钩，金属辅材需为不锈钢304材质。

10、对电捕进行绝缘检测，检测完成空气试车，电压升至50KV以上保持20分钟稳定。

11、上下悬架连接使用4根Φ20圆钢组成，并符合空场试验要求。

12、新更换氨水喷洒、碰头、蒸汽盘管均使用不低于不锈钢304材质，厚度不得低于4mm.且电捕绝缘箱内部不得有焊缝
七、其它说明：

1、上述所有材料含绝缘子、电晕丝、上下悬架及辅材由乙方提供，重锤利旧，乙方需提供20套重锤以防缺失补齐。
2、乙方负责电捕安全施工措施、清理、维修、安装、调试工作。

3、施工现场使用的水、电、风、气等能源介质甲方提供，吊车及指挥人员乙方提供，厂区内转运车辆由甲方提供，废弃袋甲方提供。

4、更换的下废弃材料，由乙方切割打包运至甲方指定地点并摆放整齐。
八、执行标准、规范

1、焦化设备安装工程施工质量验收规程GB50390-2006

2、蜂窝式电除焦油器标准JB/T 8704-2012，

3、生产区域受限空间作业安全规范HG 30011-2013

4、盲板抽堵作业安全规范AQ3027-2008

5、不锈钢丝GB/T 4240-2019

6、电气装置安装工程施工及验收规范GB50147-201
九、质量性能保证

1、设备安装调试完毕交付使用前，乙方应向甲方进行技术交底工作，对甲方的有关人员进行免费培训。

2、 设备安装完毕后，乙方应参加设备检定，并与甲方共同参与验收工作。

3、 设备经验收合格后1年内，在质保期内出现非甲方原因导致的故障，乙方免费予以维修或更换。

4、接到故障通知后，乙方应在1小时内给予答复，技术人员应在48小时内到达现场。

5、甲、乙双方都有为对方保守生产、技术及资料秘密的义务，不得以任何理由向第三方泄露，否则违约方应承担相应的责任。

十、施工地点及周期

1、施工地点：青岛特殊钢铁有限公司焦化厂。

2、施工周期：180个日历天（自甲方通知具备施工条件之日起）。

十一、其它事项

1、本协议作为商务合同的附件，与合同具有同等法律效力；

2、本协议经双方签字盖章后与商务合同同时生效；

3、本协议一式6份，甲方3份，乙方3份，具有同等法律效力；

4、其他未尽事宜，双方协商解决。

甲方：青岛特殊钢铁有限公司            乙方：

代表：                                代表：

日期：                                日期：

地址:中国青岛市黄岛区集成路1886号邮编:266409   电话:+86-532-58815030   网址:www.qdsteel.com
PAGE
地址:中国青岛市黄岛区集成路1886号邮编:266409   电话:+86-532-58815030   网址:www.qdsteel.com